

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2025-06-25			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA HUMANDOC		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo OPOLSKIE	Powiat OPOLE
Gmina OPOLE	Ulica UL. KRZYSZTOFA KAMIŁA BACZYŃSKIEGO	Nr domu 15	Nr lokalu
Miejscowość OPOLE	Kod pocztowy 45-523	Poczta OPOLE	Nr telefonu +48606536745
Nr faksu	E-mail humandoc@humandoc.pl	Strona www www.humandoc.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2010-02-16		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-10-27		
5. Numer REGON	14229554800000	6. Numer KRS	0000349151
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Urszula Martyniszyn	Prezes Zarządu	TAK
	Dominika Springer	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maciej Damian Dachowski	Członek Rady	TAK
	Edyta Adrianna Tyc	Członek Rady	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem fundacji jest: -wspieranie edukacji i rozwoju społeczeństw (w tym społeczeństwa polskiego) i budowanie współpracy na rzecz rozwoju z krajami rozwijającymi się; -poszerzanie świadomości i wiedzy społeczeństw w zakresie edukacji globalnej; -zapewnianie równego dostępu do edukacji, kultury, informacji i sztuki; -działania na rzecz zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska, ekologii i ochrony praw zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, zrównoważonej turystyki i krajoznawstwa; -edukację dla bezpieczeństwa dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; -działania na rzecz mniejszości narodowych i różnorodności kulturowej; -upowszechnianie i ochronę praw osób z niepełnosprawnościami, chorych, pokrzywdzonych, weteranów i grup defaworyzowanych bądź wykluczonych społecznie; -promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej oraz wyrównywanie szans na rozwój poprzez wsparcie utalentowanej młodzieży; -działania na rzecz wspierania rozwoju przedsiębiorczości, szczególnie wśród kobiet, osób starszych lub wykluczonych społecznie; -działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; -upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji i wzmacniania struktur społeczeństwa obywatelskiego; -ochronę i promocję zdrowia, w tym promowanie zdrowego i bezpiecznego stylu życia, upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; -wspieranie działalności wolontariackiej; -prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz osób fizycznych będących w trudnej sytuacji materialnej lub zdrowotnej; -udzielanie pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen lub innych sytuacji zagrażających zdrowiu i życiu w kraju i za granicą, w tym wsparcie ratownictwa i ochrony ludności; -udzielania pomocy systemowej (w tym wsparcia psychologicznego, prawnego, zawodowego oraz pomocy społecznej i finansowej) osobom wykluczonym, poszkodowanym, mniejszościom narodowym, uchodźcom, rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób oraz -wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; -ochrona równych praw kobiet i mężczyzn; -upowszechnianie i ochrona praw dziecka, -prowadzenie działalności na rzecz integracji cudzoziemców w Polsce oraz pomocy Polonii i Polakom za granicą; -wsparcie organizacji pozarządowych działających w obszarze pożytku publicznego.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Fundacja realizuje swoje cele poprzez:

- Tworzenie materiałów medialnych i kampanii społecznych o treściach społecznie zaangażowanych.
- Ułatwianie kontaktów oraz wymianę informacji pomiędzy branżą medialną a organizacjami pozarządowymi, rządowymi oraz innymi podmiotami.
- Niesienie pomocy, w szczególności pomocy rozwojowej i humanitarnej, w krajach rozwijających się.
- Upowszechnianie edukacji globalnej, w tym wprowadzanie elementów edukacji globalnej do systemu szkolnictwa.
- Organizację wydarzeń kulturalnych (w tym: festiwali, przeglądów, koncertów, spotkań, warsztatów, debat, paneli, występów, widowisk, zawodów sportowych, wystaw, wernisaży prac młodych twórców i innych wydarzeń artystycznych i edukacyjnych).
- Udzielanie wsparcia rzeczowego, osobowego bądź finansowego umożliwiającego wyrównanie szans kobiet, dzieci znajdujących się w gorszej sytuacji materialnej, nowych osób na rynku pracy, osób wykluczonych społecznie, uchodźców, sierot, weteranów oraz osób z niepełnosprawnością.
- Udzielanie wsparcia rzeczowego, osobowego bądź finansowego wspomagającego rozwój wybitnych jednostek w tym utalentowanej młodzieży, niezależnych sportowców, naukowców, artystów, osoby ze środowisk akademickich.
- Organizowanie pracy wolontariackiej i wyjazdów dla wolontariuszy.
- Wymianę doświadczeń z innymi krajami poprzez współpracę z zagranicznymi organizacjami pozarządowymi i medialnymi o podobnym profilu.
- Wspomaganie technicznie, szkoleniowo i informacyjnie organizacji pozarządowych oraz podmiotów działających zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
- Prowadzenie projektów z zakresu edukacji formalnej i nieformalnej i działania na rzecz poprawy jakości kształcenia na wszystkich szczeblach edukacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Enhancing access to protection and inclusion for refugees from Ukraine in Poland
Plan International Poland
2024-05-01 2024-11-30

W odpowiedzi na wojnę w Ukrainie, Fundacja HumanDoc uruchomiła działania pomocowe dla uchodźców w województwach mazowieckim, łódzkim i śląskim, koncentrując się na wsparciu kobiet i dzieci. Zapewniono pomoc psychologiczną i psychospołeczną, organizowano wydarzenia integracyjne, warsztaty i arteterapię. Prowadzono również działania edukacyjne dotyczące przeciwdziałania przemocy oraz informowania uchodźców o ich prawach i dostępnych usługach. Projekt opierał się na współpracy z lokalnymi instytucjami i liderami, elastycznie reagując na zmieniające się potrzeby. Inicjatywa miała na celu nie tylko doraźną pomoc, ale także długofalową integrację uchodźców w polskim społeczeństwie."

EDU_PL_UA Educational support for youth from Ukraine
CARE
2023-07-01 2024-06-30

Fundacja HumanDoc, we współpracy z CARE International in Poland, realizowała projekt „CARE EDU – PRZEJŚCIE”, którego celem było wsparcie młodzieży uchodźczej z Ukrainy (14–18 lat) w powrocie do edukacji i codziennego funkcjonowania w Polsce. Projekt odpowiadał na rosnące problemy wykluczenia edukacyjnego i emocjonalnego nastolatków dotkniętych wojną. W ramach działań uruchomiono świetlicę młodzieżową „PRZEJŚCIE” w Opolu – bezpieczną przestrzeń do nauki, integracji i rozwoju. Młodzież korzystała z kursów języka polskiego, korepetycji, poradnictwa zawodowego oraz wsparcia psychologicznego i pedagogicznego, w tym terapii indywidualnych, zajęć arteterapeutycznych i grup wsparcia. Zespoły mobilne HumanDoc odwiedzały ośrodki zbiorowego zakwaterowania, gdzie zapewniały pomoc młodym uchodźcom w kryzysie, reagując na rosnące przypadki depresji, uzależnień i przemocy. Projekt wspierał także integrację z młodzieżą polską poprzez wspólne zajęcia

edukacyjne, sportowe i kulturalne."

Life-saving, gender-sensitive and inclusive SRH and GBV support for conflict-affected people of all genders in Ukraine and Poland

German Federal Foreign Office (GFFO) Auswärtiges Amt (AA) through CARE Deutschland

2023-11-01 2024-06-30

Fundacja HumanDoc, we współpracy z CARE International in Poland i przy wsparciu niemieckiego MSZ, realizowała projekt skierowany do szczególnie narażonych grup uchodźców: osób doświadczających przemocy ze względu na płeć (GBV). Poprzez trzy centra integracji i opieki prawnej w Warszawie i Opolu fundacja zapewniała pomoc około 1500 uchodźcom miesięcznie, oferując wsparcie psychospołeczne, prawne, informacyjne i edukacyjne. Dodatkowo mobilne zespoły specjalistów odwiedzały ośrodki zbiorowego zakwaterowania w pięciu województwach. Projekt obejmował także szkolenia z zakresu przeciwdziałania przemocy i zdrowia reprodukcyjnego dla personelu i partnerów, kampanię informacyjną w czterech językach oraz działania wzmacniające potencjał lokalnych instytucji. Inicjatywa przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa i integracji uchodźców zagrożonych wykluczeniem, budując trwałe fundamenty systemowego wsparcia."

Opolski EduHub: integracja i edukacja młodych

Urząd Miasta Opole

2024-04-01 2024-12-15

Projekt Opolski EduHub to bezpieczna, otwarta przestrzeń dla młodzieży polskiej i uchodźczej, sprzyjająca nauce, integracji i rozwojowi społecznemu. W ramach projektu organizowano zajęcia edukacyjne, kursy językowe, warsztaty artystyczne i spotkania integracyjne. EduHub wspierał młodych ludzi w zdobywaniu kompetencji, budowaniu relacji i odnajdywaniu się w nowym środowisku.

"Holistic Legal support to refugees from Ukraine in Poland"

Mercy Corps

2024-05-01 2024-06-30

Fundacja HumanDoc realizowała projekt „Holistic Legal Support to Refugees from Ukraine in Poland”, oferując kompleksową pomoc prawną uchodźcom przebywającym w Polsce – zarówno w ośrodkach zbiorowego zakwaterowania, jak i online. Wsparciem objęto szczególnie kobiety, osoby starsze, z niepełnosprawnościami. Pomoc obejmowała m.in. legalizację pobytu, rejestrację działalności gospodarczej oraz sprawy karne i administracyjne. Równolegle prowadzono edukację prawną poprzez warsztaty i publikacje w mediach społecznościowych. Projekt przyczynił się do wzmacniania samodzielności uchodźców i wspierał ich integrację poprzez budowanie świadomości, wspólnoty i zaufania.

"Klub Młodego Odkrywcy na Wschodzie – w stronę stabilności sieci"

Polsko Amerykańska Fundacja Wolności

2023-10-01 2024-09-30

Fundacja HumanDoc wspierała realizację międzynarodowego projektu „Klub Młodego Odkrywcy” (KMO), prowadzonego przez Centrum Nauki Kopernik. Projekt promował naukowe myślenie i uczenie się przez doświadczenie wśród dzieci, młodzieży i nauczycieli w krajach takich jak Gruzja, Ukraina i Armenia. Działania koncentrowały się na rozwijaniu sieci międzynarodowych partnerów, organizowaniu wydarzeń edukacyjnych (m.in. Akademii KMO i Międzynarodowego Forum KMO) oraz wzmacnianiu lokalnych struktur edukacyjnych poprzez wsparcie opiekunów i trenerów klubów. Projekt przyczynił się do budowania trwałych relacji, wymiany wiedzy i rozwijania kompetencji kluczowych dla edukacji XXI wieku."

„Wsparcie systemu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doświadczających przemocy domowej w Uzbekistanie ”

Polsko Amerykańska Fundacja Wolności

2024-03-01 2024-09-30

Projekt odpowiadał na potrzebę uzupełniania luk w wiedzy specjalistów pracujących z osobami doświadczającymi przemocy. Fundacja HumanDoc zorganizowała szkolenia stacjonarne i seminaria online, skierowane zarówno do nowicjuszy, jak i do osób z wcześniejszym doświadczeniem. Szczególny nacisk położono na wsparcie dzieci, często pomijanych w działaniach przeciwdziałających przemocy domowej. Działania opierały się na transferze polskich doświadczeń i dobrych praktyk oraz na budowaniu współpracy między instytucjami w Uzbekistanie. Projekt przyczynił się do trwałego wzmocnienia lokalnych struktur wsparcia i podniesienia jakości pomocy świadczonej najbardziej narażonym grupom społecznym.

"Holistic Support of the Ukrainian Women Refugees in Poland with the Emphasis on Vocational Training and Economic Empowerment."

Woman For Woman nternational

2024-03-01 2024-08-31

Projekt odpowiadał na rosnące wyzwania związane z adaptacją i sytuacją życiową uchodźczyń, szczególnie tych opiekujących się dziećmi i narażonych na wykluczenie. W ramach działań organizowano kursy wsparcia zawodowego, spotkania informacyjne o rynku pracy, doradztwo w zakresie przygotowania CV, analizy umów i zakładania działalności gospodarczej. Równolegle oferowano indywidualne konsultacje psychologiczne i grupowe sesje terapeutyczne. Projekt miał na celu nie tylko zwiększenie

szans na zatrudnienie, ale także odbudowę poczucia godności i bezpieczeństwa kobiet dotkniętych skutkami wojny.

„Holistyczne wsparcie uchodźców z Ukrainy w Polsce ”

Fundacja "Polskie Centrum Pomocy Międzynarodowej ”

01.04.2024 30.11.2024

Fundacja HumanDoc, we współpracy z POP Fund, realizowała projekt „Holistyczne wsparcie uchodźców z Ukrainy w Polsce ”, koncentrując się na długofalowej integracji uchodźców, zwłaszcza kobiet i młodzieży. Projekt wspierał osoby przebywające poza metropoliami i na terenach wiejskich, oferując doradztwo prawne i zawodowe, pomoc psychologiczną oraz wsparcie w dobrowolnym przenoszeniu się z drogich miast do mniejszych miejscowości. Pomagano również uchodźcom w opuszczaniu centrów zbiorowego zakwaterowania i aktywizacji zawodowej, w tym matkom z małymi dziećmi. Wspierano dzieci w integracji ze szkołami przez naukę języka polskiego i zajęcia wyrównawcze, a także udzielano pomocy materialnej dzieciom w placówkach opiekuńczych. Projekt obejmował również wsparcie grup szczególnie zagrożonych wykluczeniem, w tym mniejszości etnicznych i seksualnych. Inicjatywa była finansowana przez Google.org za pośrednictwem POP Fund.

„Rozwój gruzińskiego państwowego i pozarządowego systemu wsparcia osób doświadczających przemocy domowej(moduł 1)”

Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP

01.07.2024 31.12.2024

Projekt koncentrował się na profesjonalizacji kadr i poprawie infrastruktury instytucji wspierających osoby doświadczające przemocy. Przeszkolono pracowników służb społecznych, zmodernizowano schronisko w Gori, a w regionie Samegrelo uruchomiono Centrum Wsparcia Rodziny. Wspierano także rozwój systemowych standardów ochrony dzieci poprzez szkolenia, konsultacje i tworzenie polityk bezpieczeństwa. Działania przyczyniły się do zwiększenia dostępności i jakości usług pomocowych w Gruzji.

„EkoApp dla zrównoważonej turystyki w Mołdawii (moduł 1)”

Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP

01.06.2024 31.12.2024

Projekt „EkoApp dla Mołdawii” połączył nowoczesne technologie z ekologiczną edukacją, wprowadzając innowacyjne rozwiązania w turystyce. Powstała aplikacja mobilna z funkcją rozszerzonej rzeczywistości (AR), która promowała lokalne ekosystemy i podnosiła świadomość ekologiczną wśród mieszkańców i turystów. W regionie Orheiul Vechi opracowano nowy szlak pieszo-rowerowy – tzw. „szlak pomarańczowy” – jako model zrównoważonej infrastruktury. Projekt objął także działania edukacyjne, wizyty studyjne i współpracę z mołdawskimi instytucjami. Polsko-mołdawska grupa ekspercka przygotowała rekomendacje i strategie rozwoju turystyki, wspierając rozwój lokalnych usług oraz mikroprzedsiębiorstw. Inicjatywa przyczyniła się do promocji Mołdawii jako nowoczesnego i odpowiedzialnego kierunku turystycznego.

„Wsparcie psychospołeczne i zdrowia psychicznego (MHPSS) podstawą do odbudowy i wzmocnienia społeczeństwa (moduł 1)”

Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP

01.07.2024 31.12.2024

Projekt koncentrował się na równoległej odbudowie infrastruktury i wzmocnianiu odporności psychicznej społeczności dotkniętych wojną. W Charkowie utworzono Centrum Wsparcia, a w Iwano-Frankiwsku przekształcono szkolne piwnice w bezpieczne schrony. Uruchomiono mobilną przychodnię – ArtBus – docierającą z pomocą psychologiczną i arteterapeutyczną do dzieci w rejonach przyfrontowych. Równolegle szkolono lokalnych specjalistów i organizowano wizyty studyjne w Polsce. Projekt łączył doraźną pomoc z długofalowym wsparciem, budując fundamenty nowoczesnego systemu opieki psychospołecznej.

„Międzynarodowy Festiwal Filmów Dokumentalnych HumanDOC - Nowy, lepszy świat (moduł 1)”

Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP

01.07.2024 31.12.2024

Międzynarodowy Festiwal Filmów Dokumentalnych HumanDOC udostępnił widzom w Polsce bezpłatny dostęp do wybranych filmów z całego świata za pośrednictwem platformy vod.humandoc.pl. W programie znalazły się poruszające dokumenty o współczesnych wyzwaniach, kulturach i losach ludzi, w tym produkcje nominowane do Oscara. Festiwalowi towarzyszyły spotkania online z twórcami, warsztaty reżyserskie oraz panele dyskusyjne z ekspertami, które pogłębiały zrozumienie prezentowanych tematów. Inicjatywa umożliwiła szerokiemu gronu odbiorców kontakt z ambitnym kinem dokumentalnym bez wychodzenia z domu."

„Dialogi Transkontynentalne: Polska w kenijskich przestrzeniach medialnych (moduł 1)”

Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP

01.09.2024 31.01.2025

Fundacja HumanDoc, we współpracy z Uniwersytetem Opolskim i partnerami kenijskimi, realizowała projekt edukacji globalnej mający na celu wzmocnienie wzajemnego zrozumienia między Polską a Kenią. Przeprowadzono analizę treści medialnych na temat Polski w kenijskich mediach, a następnie zaproszono kenijskich dziennikarzy do Polski, by mogli doświadczyć codziennego życia i kultury „z pierwszej ręki”. Efektem projektu była kampania medialna w Kenii, przygotowana we współpracy z lokalnymi dziennikarzami, oparta na ich doświadczeniach z wizyty studyjnej. Powstał również raport pt. Polska w kenijskich

przestrzeniach medialnych. Projekt przyczynił się do łamania stereotypów i budowania bardziej autentycznego, partnerskiego dialogu między społecznościami Globalnego Południa i Północy."

„Polska Costa - wydarzenia polonijne na południowym wybrzeżu Hiszpanii ”
Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP
01.10.2024 31.12.2024

Fundacja HumanDoc zrealizowała projekt „Polska Costa – wydarzenia polonijne na południowym wybrzeżu Hiszpanii”, którego celem była integracja polskiej społeczności w regionie Torrevieja oraz promocja polskiej kultury wśród lokalnej społeczności hiszpańskiej. W ramach projektu zorganizowano Konkurs Fotograficzny „Polak na Costa Blanca”, zakończony wystawą w lokalnym muzeum, oraz piknik z okazji Świąta Niepodległości w formie międzypokoleniowego spotkania na plaży. Wydarzenia te łączyły tradycję z nowoczesnością i sprzyjały dialogowi międzykulturowemu. Projekt wspierał również rozwój lokalnych organizacji polonijnych, wzmacniając ich kompetencje w zakresie organizacji wydarzeń i współpracy międzynarodowej. Inicjatywa przyczyniła się do budowania pozytywnego wizerunku Polaków w Hiszpanii oraz wzmacniania tożsamości narodowej wśród Polonii.

„Wsparcie i rozwój elektronicznych mediów polonijnych w USA”
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów i Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP
01.06.2023 31.12.2024

Dzięki projektowi „Wsparcie i rozwój elektronicznych mediów polonijnych w USA”, realizowanemu przez Fundację HumanDoc, Polskie Radio Chicago i Telewizja Polvision przeszły kompleksową modernizację. Zmodernizowano strony internetowe, zakupiono nowoczesny sprzęt i wdrożono nowe formaty, m.in. videopodcasty skierowane do młodszych odbiorców. Projekt umożliwił redakcjom skuteczniejsze łączenie pokoleń Polonii – od starszych słuchaczy po młodzież wychowaną w dwujęzycznym środowisku. Wzmocniono nie tylko jakość techniczną, ale też potencjał redakcji do budowania tożsamości i wspólnoty polonijnej w dynamicznie zmieniającym się świecie."

„Child-Centred Case Management Response”
Save the Children
01.04.2024 31.10.2024

W odpowiedzi na ewakuację około 1600 dzieci z ukraińskich placówek opiekuńczo-wychowawczych do Polski po eskalacji wojny w 2022 roku, Fundacja HumanDoc – we współpracy z Save the Children Polska – objęła wsparciem około 220 dzieci przebywających w wyspecjalizowanych ośrodkach w kilku województwach. Mobilne zespoły fundacji regularnie odwiedzały placówki, oferując dzieciom indywidualnie dopasowaną pomoc psychologiczną i rozwojową. Opracowywano plany wsparcia we współpracy z opiekunami, zapewniając dzieciom bezpieczeństwo i lepsze samopoczucie. W projekcie realizowano również sesje arteterapii, które skutecznie wspierały proces integracji i zdrowienia dzieci z traumą, niepełnosprawnościami czy zaburzeniami rozwojowymi. HumanDoc współpracował z lokalnymi wychowawcami, instytucjami oświaty, zdrowia i samorządami, wspólnie tworząc scenariusze integracji dzieci uchodźczych ze społecznościami lokalnymi.

“Emergency support to people affected by flood in opolskie/dolnoslaskie voivoidships.Phase 2.” Care Polska 15.11.2024 15.03.2025
“Emergency support to people affected by flood in opolskie and dolnoslaskie voivoidships “
Care Polska 15.10.2024 15.01.2025
“Supporting communities in Poland to recover from Storm Boris 2024”
German National Office (GNO) 01.11.2024 28.02.2025

We wrześniu Fundacja HumanDoc jako jedna z pierwszych organizacji rozpoczęła działania pomocowe na terenach dotkniętych powodzią w województwach opolskim i dolnośląskim. Po ustąpieniu wody fundacja kontynuowała wsparcie, odpowiadając na ujawniające się potrzeby mieszkańców. Działania obejmowały poprawę koordynacji pomocy rzeczowej, wsparcie psychologiczne dla dzieci, młodzieży i rodzin oraz indywidualną pomoc dla szczególnie narażonych osób – seniorów, osób z niepełnosprawnościami i samotnych rodziców. Dzięki współpracy z lokalnymi liderami i doświadczeniu w zarządzaniu kryzysowym, fundacja skutecznie dotarła także do miejsc, gdzie pomoc była ograniczona lub nieobecna. Wsparcie HumanDoc koncentrowało się nie tylko na pomocy materialnej, ale także na odbudowie poczucia bezpieczeństwa i wspólnoty.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☒ gmina	☒ województwo
	☒ kilka gmin	☒ kilka województw
	☒ powiat	☒ cały kraj
	☒ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	20000	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	20	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Fundacja HumanDoc udzielała wsparcia uchodźcom w Polsce, koncentrując działania w województwach: mazowieckim, łódzkim, śląskim, opolskim i pomorskim. Pomoc skupiała się szczególnie na kobietach i dzieciach. Oferowano wsparcie psychologiczne (indywidualne i grupowe sesje terapeutyczne), wydarzenia integracyjne (warsztaty, spotkania, arteterapia) oraz szkolenia dotyczące przeciwdziałania przemocy i praw uchodźców. HumanDoc działała we współpracy z lokalnymi społecznościami i instytucjami, stawiając na adaptację, integrację i budowanie wzajemnego zrozumienia. Jednocześnie fundacja udzieliła pomocy humanitarnej ofiarom powodzi w woj. opolskim i dolnośląskim – w formie wsparcia finansowego, rzeczowego oraz psychologicznego, we współpracy z samorządami i liderami lokalnymi.	94.99.Z	0,00 zł

2	pomoc Polonii i Polakom za granicą	W USA, w ramach projektu „Wsparcie i rozwój elektronicznych mediów polonijnych”, powstała nowoczesna redakcja radiowo-telewizyjna, wyposażona w profesjonalny sprzęt. Uruchomiono nowe kanały społecznościowe i streamingowe oraz przeprowadzono warsztaty z udziałem dziennikarzy z Polski. Celem było stworzenie atrakcyjnej, dwujęzycznej oferty programowej, również dla młodych odbiorców. We współpracy z Polvision i Polskim Radiem Chicago powstała m.in. seria videopodcastów o doświadczeniach polskich mam w USA. W Hiszpanii Fundacja zrealizowała projekt „Polska Costa”, promujący polską kulturę i integrację Polonii w regionie Torrevieja. Zorganizowano Konkurs Fotograficzny „Polak na Costa Blanca” zakończony wystawą oraz międzypokoleniowy piknik z okazji Święta Niepodległości. Projekt wspierał rozwój lokalnych organizacji polonijnych i sprzyjał dialogowi międzykulturowemu, wzmacniając tożsamość narodową i pozytywny wizerunek Polaków za granicą.	94.99.Z	0,00 zł
---	------------------------------------	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.11.Z	Świadczenie usług promocyjnoreklamowych przez RASP na rzecz Organizatora oraz odpłatne świadczenie usług promocyjnoreklamowych przez Organizatora na rzecz RASP w związku z organizowanym przez Organizatora wydarzeniem pn. „Festiwal HumanDOC – finał w Warszawie” (dalej: Wydarzenie), które odbędzie się w dniach 13-15 grudnia 2024 r. w Kinotece PKiN w Warszawie. Miejsce emisji: pakiet Rozrywka i Kultura (serwisy multiscreen: kultura, muzyka, film, noizz, plejada, newswweek/podcasty, fakt/plotki, fakt/quizy, sympatia, aplikacje: onet). Promocja ClickMeeting w serwisach społecznościowych Partnera.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		13 209 426,58 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		13 072 644,03 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		93 248,59 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		43 533,96 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		16 974,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		3 736 340,76 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	124 459,26 zł
	b) ze środków budżetu państwa	3 611 235,78 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	645,72 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 532 063,79 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	48 339,12 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 010 021,78 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	380 454,30 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	93 248,59 zł
2.4. Z innych źródeł		7 924 048,03 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		19 435,20 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		16 974,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Koszt kampanii 1,5% listopad - grudzień 2024 r	8 610,00 zł
2	Koszt materiałów promocyjnych	8 364,00 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	Ty nas wspierasz, my robimy porządek z przemocą.	16 974,00 zł
---	--	--------------

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	13 209 338,97 zł	16 974,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	13 031 475,95 zł	16 974,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	92 448,59 zł	
d) koszty finansowe	56 817,54 zł	
e) koszty administracyjne	28 539,82 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	57,07 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	41 168,08 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	800,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	800,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
--	--	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	6 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)	4,38 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)	127 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)	☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)	1 osób	

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		8 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	6 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	2 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		4 242 120,66 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	616 437,48 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	616 437,48 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	3 625 683,18 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		4 242 120,66 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	4 242 120,66 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		8 953,33 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 609,30 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	11 800,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	16 971,06 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	EkoApp dla zrównoważonej turystyki w Mołdawii (moduł 1)	Celem ogólnym projektu jest wsparcie rozwoju i promocji zrównoważonej turystyki w Mołdawii poprzez transfer, integrację nowoczesnych technologii (I faza budowy mołdawskiej EkoApp) i praktyk ekologicznych, które zwiększą atrakcyjność turystyczną regionu i poprawią zarządzanie zasobami naturalnymi. W Module I nacisk zostanie położony na opracowanie dokumentów programowych: strategii nowych zrównoważonych usług turystycznych prowadzonych przez mikroprzedsiębiorców na terenach prowincjonalnych oraz	Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP	677 500,00 zł
2	Wsparcie psychospołeczne i zdrowia psychicznego (MHPSS) podstawą do odbudowy i wzmocnienia społeczeństwa (moduł 1)	Wzmocnienie odporności i zdolności adaptacyjnych społeczności w Ukrainie do radzenia sobie z długotrwałymi konsekwencjami konfliktu, poprzez zintegrowane działania na rzecz odbudowy infrastruktury, zapewnienia kompleksowego wsparcia psychologicznego oraz podnoszenia standardów opieki i bezpieczeństwa, w celu osiągnięcia trwałego rozwoju społecznego. Cel ten wskazuje na długoterminowe dążenie do budowania silniejszej, bardziej zintegrowanej i odporniejszej społeczności.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP - Polska Pomoc	1 334 500,00 zł
3	Międzynarodowy Festiwal Filmów Dokumentalnych HumanDOC - Nowy, lepszy świat (moduł 1)	Trwałe budowanie i poszerzanie świadomości społeczeństwa polskiego na temat globalnych problemów, takich jak zrównoważony rozwój, równość szans i płci, globalne współzależności rozwojowe, nierówności, pomoc humanitarna oraz zaangażowanie Polski we współpracę międzynarodową.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP	300 000,00 zł

4	Rozwój gruzińskiego państwowego i pozarządowego systemu wsparcia osób doświadczających przemocy domowej(moduł 1)	Celem projektu jest skuteczna odpowiedź na narastający problem społeczny jakim jest przemoc domowa wobec kobiet i dzieci w Gruzji. W 2023 roku przemoc domowa była najczęściej rejestrowanym przestępstwem (raport Stow. Młodych Prawników). Cel będzie osiągnięty przez holistyczne wsparcie i rozwój gruzińskiego systemu przeciwdziałania przemocy domowej na poziomie lokalnym, samorządowym i państwowym. W perspektywie długofalowej działania dążą do: - zbudowania świadomych i profesjonalnych kadr.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP	732 150,00 zł
5	Dialogi Transkontynentalne: Polska w kenijskich przestrzeniach medialnych (moduł 1)	Przeciwdziałanie dezinformacji i zagrożeniom informacyjnym, które negatywnie wpływają na wizerunek Polski oraz relacje międzynarodowe. Inicjatywa koncentruje się na identyfikacji fałszywych i potencjalnie szkodliwych narracji dotyczących Polski, a także na promowaniu rzetelnych informacji o naszym kraju w kenijskich mediach.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP	160 900,00 zł
6	Polska Costa - wydarzenia polonijne na południowym wybrzeżu Hiszpanii	Promocja Polski, historii, kultury i tradycji polskiej w regionie Alicante w Hiszpanii.	Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP	40 000,00 zł
7	Rozszerzenie dostępu do usług społecznych dla osób głuchoniewidomych w Gruzji - kontynuacja	Organizacyjnego szkolenia z audiodeskrypcji i dostosowania budynków użyteczności publicznej w Tbilisi	Projekt współfinansowany w ramach polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP	41 821,45 zł
8	Europejskie Opole Noc Kultury w Centrum Przejście	Integracja społeczności uchodźczej ukraińskiej z polską poprzez wydarzenie kulturalne z warsztatami integracyjnymi w Opolu.	Sfinansowano przez Miasto Opole	5 000,00 zł
9	Opolski EduHub: integracja i edukacja młodych	Integracja społeczności uchodźczej ukraińskiej z polską poprzez zajęcia językowe, warsztaty integracyjne i wsparcie psychologiczne.	Sfinansowano przez Miasto Opole	40 000,00 zł

10	""Klub Młodego Odkrywcy na Wschodzie - w stronę stabilności sieci""	Projekt "Klub Młodego Odkrywcy" (KMO) to międzynarodowy program edukacyjny skupiający się na promowaniu nauki i myślenia naukowego wśród uczniów i nauczycieli poprzez samodzielne odkrywanie i eksperymentowanie. W latach 2023-2024 program stawia sobie ambitne cele, które mają wpłynąć na długofalowy rozwój edukacji oraz sieci partnerskiej. Kluczowym celem projektu jest budowanie silnych powiązań między polskimi i zagranicznymi partnerami KMO, co umożliwia rozprzestrzenianie programu.	"Projekt współfinansowany ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu RITA - Przemiany w regionie, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji zgodnie z umową nr RITA-2023-S-04"	98 837,19 zł
11	Wsparcie i rozwój elektronicznych mediów polonijnych w USA	Promocja Polski, historii, kultury i tradycji polskiej w regionie Stanach Zjednoczonych poprzez rozwój tradycyjnych mediów polskich w Chicago (radio i telewizja).	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	180 527,14 zł
12	Świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy	Zapewnienie wyżywienia obywatelom Ukrainy.	GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ STARE BABICE oraz Urzędy dzielnic: Mokotów, Praga, Wola	645,72 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego		☒ Tak ☐ Nie	
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Urszula Martyniszyn, Dominika Springer	Data wypełnienia sprawozdania	2025-06-25